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KM. Dietmar E. Fröhlich MSc.,  
gelernter Koch, Küchenmeister, Gastrosoph, Gärtner, Lebensmittelproduzent, Unternehmensberater. Generalist im 

Bereich Kulinarik, Lebensmittel, Küchenführung und Hospitality. 

Einfach nur  gut essen. Und das täglich. So simpel wie dieses Ansinnen klingt, ist es nicht. 
Unsere tägliche Ernährung hat Auswirkungen auf unsere Gesundheit, unseren Planeten, 
unsere Wirtschaft und unsere Umwelt. Doch wer kann und will sich schon täglich aufs Neue 
mit diesen tiefgreifenden Fragen beschäftigen?

Darum gibt es Alpine Elements®.  
Der Anspruch ist einfach und dennoch gewaltig.  
Nachhaltige Genussküche mit regionalen, alpinen Lebensmitteln.  
Handwerklich hergestellte Speisen und Delikatessen ohne künstliche Zusatzstoffe.  
Hergestellt in einer kleinen Manufaktur in Tirol, in der Tradition des  
klassischen Küchenhandwerks.  
Das Produkt und seine Zubereitung stehen im Vordergrund. 

Natur pur. Ehrliches Handwerk. Höchstmöglicher Genuss. Gesunde Ernährung.  
Echte Nachhaltigkeit. Dafür steht Alpine Elements®, dafür steht meine kulinarische Philo-
sophie, dafür stehe Ich!
In kulinarischer Verbundenheit, Ihr



Der Genuss 
der Alpen
ALPINE ELEMENTS® 

beginnt bei einer ausgewogenen Ernährung. 

Einer ganzheitlichen Ernährung, welche die  
Gesundheit, das Wohlbefinden, die Umwelt,  

das Tierwohl und unsere Ressourcen im Blick behält.

Alle Grundprodukte, wie Fleisch, Getreide und  
Hülsenfrüchte, Milchprodukte, Eier, Ölsaaten,  

Reis, u.v.m. stammen von Produzenten aus 
dem Alpenraum.  

Was in den Alpen nicht erhältlich ist,  
erlauben wir uns bei nachhaltigen und  

kleinstrukturierten Lieferanten  
zuzukaufen, wie zum Beispiel Gewürze.



Ganzheitlich 
& Nachhaltig
ALPINE KLASSIKER...

Die Küche der Alpen. Seit Jahrhunderten erprobt.  
Klassische Speisen, nachhaltig zubereitet.  

Lebensmittel aus kleinstrukturierter Landwirtschaft.  
Alle essbaren Teile werden verwertet - nichts  

wird weggeworfen.  
Zero Waste, wie seit jeher gelebt.

go Veg...
Ihre Gesundheit und das Wohl der Tiere liegen uns am 

Herzen. Daher wird - wie seit Jahrhunderten  
in den Alpen - viel Wert auf vollwertige Küche gelegt.

Wir reduzieren den tierischen Anteil an 
unseren Produkten und legen Wert auf eine 
abwechslungsreiche Küche mit wenig - aber 

hochwertigem - Fleisch und einem hohen Anteil 
an vegetarischen und auch veganen Speisen.



Die Kochkunst der Alpen
Wissen wo’s herkommt!

Moderne Genussküche mit Tradition – 
transparent und nachvollziehbar vom Bauern bis auf Ihren Teller. 

Hergestellt vom Küchenmeister in einer kleinen 
Tiroler Genussmanufaktur bietet Alpine Elements 

ein kulinarisches Programm zum selbst fertigstellen, 
ob im Büro oder Zuhause. 

Bestellungen unter lively@alpine-elements.at oder auf www.alpine-elements.at

Essfertig, einfach nur erhitzen oder nach persönlichen Vorlieben 
auch noch mit eigenen Zutaten ergänzen.

mailto:lively%40alpine-elements.at?subject=Bestellung
https://alpine-elements.at


SPEZEREIEN SPEISEN 
essfertig

CATERING
Vom hausgemachten Speck über  

ausgesuchte Bergkäse bis hin zu Chutneys  
aus der eigenen Manufaktur mit Zutaten 

aus eigenem Anbau.

Mit Alpine Elements genießen Sie  
die Lebenslust in vollen Zügen  

und mit einem guten Gewissen .

Feiern auf höchstem kulinarischen Niveau?  
Regionale Produkte von ausgesuchten  

Produzenten?  
Exklusive Events von 10 bis 30 Personen.

Alpine Elements kommt zu Ihnen und kocht 
alpine Küche mit auf höchstem Niveau. 

Regionale Produkte, modern interpretiert und 
genussvoll zelebriert für Ihre 

Geschäftspartner, Gäste oder Freunde.

Vollwertige Mahlzeiten,  
handwerklich zubereitet.

Ob für Zuhause, das Büro oder im Ferienhaus.

Genießen Sie Suppen, Eintöpfe mit Fleisch,  
vegetarisch oder vegan, klassische alpine  

Speisen oder die hohe internationale Küche  
mit Zutaten aus dem Alpenraum.



Unsere Prinzipien

Qualität kommt an erster Stelle!

Nachaltigkeit - für unser aller Zukunft!

Fairness und Wertschätzung!

Genuss und Lebensfreude!

Flexibel wie das Leben!



SU
PP

EN
Suppen wärmen die Seele!

Winterzeit ist Suppenzeit. Wenn die ersten Herbststürme übers Land ziehen 

gibt es nichts schöneres als ein heißer Teller Suppe in der warmen Stube. 

Damit Sie den Sommer aus dem Glas genießen können, haben wir uns für 

diesen Winter wieder einige Schmankerl einfallen lassen.

Wir verwenden nur die besten Rohstoffe regionaler Lieferanten und  

Produzenten. Die Rezepturen sind das Ergebnis vieler Erfahrungen  

aus den langen Wanderjahren eines Kochs.

Das Beste ist gerade gut genug.

Kürbissuppe

€ 8,90

Vegetarische Suppe aus 
Haiminger Kürbis aus eigenem 

Anbau. Mit wärmenden 
Ingwer gewürzt.

Inhalt: 2 Portionen 560 ml

Kartoffel-Steinpilz

€ 8,90

Vegetarische Suppe aus 
Tiroler Erdäpfel und Steinpilzen aus 

österreichischen Wäldern.

Inhalt: 2 Portionen 560 ml

Gulaschsuppe

€ 9,90

Klassische Wiener Gulaschsuppe mit 
Tiroler Erdäpfel und frischem Paprika

Hergestellt aus 100% Tiroler 
Rindfleisch vom Alp-Superior Rind.

Inhalt: 2 Portionen 560 ml



PRODUKTE
KLARE RINDSUPPE 560 ml € 7,90

GETRÜFFELTE TOPINAMBURSUPPE

KAROTTEN-INGWERSUPPE

PASTINAKENCREMESUPPE mit Schinken

ROTE LINSENSUPPE

TIROLER GERSTENSUPPE

SERBISCHE BOHNENSUPPE

FRANZÖSISCHE ZWIEBELSUPPE

MINESTRONE

€ 9,90

€ 8,90

€ 8,90

€ 8,90

€ 7,90

€ 8,90

€ 7,90

€ 8,90

560 ml

560 ml

560 ml

560 ml

560 ml

560 ml

560 ml

560 ml

Immer 2 

Portionen



KL
AS

SI
KE

R
Die immerwährenden Favouriten!

Klassiker der österreichischen und internationalen Küche im Glas.  

Mit Erfahrung ausgesucht und mit Liebe zubereitet.

Schmeckt immer, einfach zu handhaben, schnell fertig.

Wir verwenden nur die besten Rohstoffe regionaler Lieferanten und  

Produzenten. Die Rezepturen sind das Ergebnis vieler Erfahrungen  

aus den langen Wanderjahren eines Kochs.

Das Beste ist gerade gut genug.

Saftgulasch

€ 16,90

Klassisches Wiener Saftgulasch. Dieses 
zeichnet sich dadurch aus, dass der 
Saft durch den hohen Zwiebelanteil 

gebunden wird.
Hergestellt aus 100% Tiroler 

Rindfleisch vom Alp-Superior Rind.

Inhalt: 2 Portionen 700 g

Rinderbackerl

€ 24,90

Langsam geschmorte Rinderwangen 
vom Alp Superior Rind mit Wurzeln in 
einer kräftig-dunklen Rotweinsauce.

Nicht für alle Tage. 

Inhalt: 2 Portionen 560 g

Ragú Bolognese

€ 8,90

Das klassische Italienische Fleischsugo 
mit österreichischem Kräuterschwein, 
Tiroler Rindfleisch und viel frischem 

Wurzelgemüse.

Inhalt: 350 g



PRODUKTE
KALBSRAHMGULASCH 560 g € 18,90

RINDERRAGOUT MIT WURZELN

GESCHMORTE RINDERROULADE

GESCHMORTE KALBSVÖGERL

LAMMRAGOUT MIT GEMÜSE

FILETSPITZEN STROGANOFF

ROTES RINDERCURRY

LAMMCURRY MIT GEMÜSE

GELBES HÜHNERCURRY

€ 16,90

€ 18,90

€ 18,90

€ 18,90

€ 16,90

€ 16,90

€ 18,90

€ 16,90

560 g

560 g

560 g

560 g

560 g

560 g

560 g

560 g

Immer 2 

Portionen



EI
NT

ÖP
FE

Die Mahlzeit in einer Schüssel!

Soul Food vom Feinsten. Eintöpfe sind kulinarische Alleskönner.

Rasch gewärmt, wenn es schnell gehen muss und weltweit  

anerkanntes kulinarisches Erbe.

Wir verwenden nur die besten Rohstoffe regionaler Lieferanten und  

Produzenten. Die Rezepturen sind das Ergebnis vieler Erfahrungen  

aus den langen Wanderjahren eines Kochs.

Das Beste ist gerade gut genug.

Chili con Carne

€ 12,,90

Mit Tiroler Rindfleisch,
Paprika, Mais und roten Bohnen.

Der Klassiker für die schnelle Küche 
Zuhause oder im Büro.

Am besten mit frischem Brot 
oder Reis.

Inhalt: 2 Portionen 560 g

Linsen mit Wurzeln

€ 12,90

Ein alpiner Klassiker aus. Deftig und 
dennoch mit einer niedrigen glykämi-

schen Last.
Reichhaltiges Mittagessen für einen 

gleichmäßigen Blutzuckerspiegel.

Inhalt: 2 Portionen 560 g

Bohnen & Haden

€ 11,90

Buchweizen wird auch Haden genannt. 
Vegan und vollwertig mit einer 
niedrigen glykämischen Last.

Reichhaltiges Mittagessen für einen 
gleichmäßigen Blutzuckerspiegel.

Inhalt: 2 Stück á 100 g



PRODUKTE
KÄFERBOHNEN MIT RIND 560 g € 12,90

MEDITERRANER BOHNENEINTOPF

KÄRNTNER RITSCHERT

LINSEN DAL

KICHERBSENCURRY

CHILI SIN CARNE

SZEGEDINER GULASCH

ERDÄPFELGULASCH

KARTOFFEL-GEMÜSE-EINTOPF

€ 12,90

€ 9,90

€ 11,90

€ 11,90

€ 9,90

€ 12,90

€ 9,90

€ 9,90

560 g

560 g

560 g

560 g

560 g

560 g

560 g

560 g

Immer 2 

Portionen



BE
IL

AG
EN

Nicht nur irgendwelche Beilagen!

Unsere Beilagen sind die Asse im Ärmel gegen den täglichen Hunger.

Schnell zubereitet sind sie vielseitig kombinierbar oder auch ohne  

Fleischbeilage zu genießen.

Wir verwenden nur die besten Rohstoffe regionaler Lieferanten und  

Produzenten. Die Rezepturen sind das Ergebnis vieler Erfahrungen  

aus den langen Wanderjahren eines Kochs.

Das Beste ist gerade gut genug.

Speckknödel

€ 4,80

Klassische Tiroler Speckknödel mit 
Speck und Braunschweiger-Wurst, wie 

bei der Oma.
Tiefgekühlt und essfertig. Einfach in 

Salzwasser kochen oder im Dampfgarer 
dämpfen.

Inhalt: 2 Stück á 100 g

Fenchelgemüse

€ 8,50

Geschmorter Fenchel mit feinstem 
Safran und mediterranen Gewürzen. 

Als Gemüsebeilage oder Antipasti an 
lauen Sommertagen.

Inhalt: 350 g

Rotkraut

€ 9,50

Tiroler Rotkraut, langsam geschmort, 
mit Äpfeln und Preiselbeeren. 
Das beste Rezept nach langen 
Jahren der Wanderschaft in der 

Spitzengastronomie. 

Inhalt: 350 g



PRODUKTE
KASPRESSKNÖDEL 2 Stk. € 4,80

SEMMELKNÖDEL

LEBERKNÖDEL

BAYRISCHKRAUT

SAUERKRAUT

BOUILLONKARTOFFELN

ARTISCHOCKENBÖDEN

SPÄTZLE

TOMATENSAUCE

€ 4,50

€ 4,80

€ 7,90

€ 7,90

€ 7,90

€ 19,90

€ 4,50

€ 7,90

2 Stk.

2 Stk.

350 g

350 g

350 g

350 g

250 g

350 ml

Immer 2 

Portionen



CO
ND

IM
EN

TS
Was sind Condiments?

Der Überbegriff „Condiments“ steht für ergänzende Zutaten  

wie Chutneys, Dressings, Relish, Ketchup & Würzsaucen, 

Senf und vieles mehr.

Unsere Condiments werden - wenn nicht anders angegeben - in 

unserer Manufaktur in kleinen Mengen aus Zutaten 

aus dem Alpenraum liebevoll produziert und sind stets die perfekte  

Ergänzung und eine hochwertige Abrundung ihrer Mahlzeiten.

Cesar Dressing

€ 7,90

Hergestellt mit österreichischem 
Rapsöl.

Diese Dressing ist ein würziger Be-
gleiter für den klassischen Cesar Salat 
aus Romana-Salat. jedoch auch für alle 

Blattsalatsorten geeignet. 

Inhalt: 250 ml

Kalbsglace

€ 8,90

Konzentrierte braune Grundsauce. 
Sofort zu genießen oder zur Weiterver-
arbeitung zu Pfeffersauce, Portwein-

sauce, etc.
Tipp zur Vollendung: Kurz aufkochen 

und einige Flocken kalte Butter 
einmontieren. 
Inhalt: 120 ml

Karotten Dressing

€ 7,90

Vegane Gemüsedressing aus Sous 
Vide gegarten Tiroler Karotten. 

Hergestellt mit österreichischem 
Rapsöl.

Diese Dressing ist ein klassischer All-
rounder für alle Salatvariationen.

Inhalt: 250 ml



PRODUKTE
HONIG-SENF DRESSING 250 ml € 7,90

BALSAMICO DRESSING

FRENCH DRESSING

APFEL-KREN-CHUTNEY

PREISELBBEREN KLASSISCH

PREISELBEER-SENF-CHUTNEY

PREISELBEERKETCHUP

ROTE-RÜBEN-CHUTNEY

HOLUNDERKETCHUP

€ 7,90

€ 7,90

€ 8,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 9,90

€ 8,90

€ 9,90

250 ml

250 ml

190 g

190 g

190 g

190 g

190 g

190 g



Unser Genusspartner
Genuss hautnah erleben...

...lautet das Motto von Michael Jank - Initiator des Genussgipfels Seefeld und Inhaber von Plangger Delikatessen 
in Seefeld in Tirol.

Plangger Delikatessen bietet eine reiche Palette an regionalen und internationalen Produkten, wie: 

Wildprodukte | Tiroler-Grauvieh-Produkte |  Trüffelprodukte | delikate Senfsaucen | Essige | Öle | Schnäpse 
handgeschöpfte Schokoladen | herzhafte Käseselektionen und vor allem die Produktpalette  

von ALPINE ELEMENTS. 

Lassen Sie sich fallen, verweilen Sie in Planggers Genusslounge und genießen Sie regionale Spezereien und  
hochwertige Weine.

„Wir möchten mit diesem unserer Arbeit die regionalen Produkte 
und ihre Wertigkeit in den Vordergrund stellen!“   Michael Jank
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Haftungsauschluss
Für die Richtigkeit von Preisen, Terminen, Text- und 

Satzfehlern wird keine Haftung übernommen.

Angegebene Preise und Leistungen verlieren bei 
Neuerscheinung der Frühjahrsausgabe Ihre Gültigkeit.

Vorbehaltlich Preiserhöhungen durch Erhöhung von  
Energie- und Rohstoffpreisen.

Geschenksboxen  
& Gutscheine

Die Feiertage sind im Anmarsch oder Sie wollen  
einfach so Freude bereiten? Was kann es schöneres 

geben als Geschenke mit Sinn & Werten.
Für unsere Privat- und Firmenkunden halten 

wir wieder spannende Genusspakete 
und auch Gutscheine bereit.



Bestell- & Genusshotline
Mobil: +43 (0) 660 44 207 43
Mail: lively@alpine-elements.at
Web: www.alpine-elements.at

Oder im exklusiv ausgewählten Spezialitätenhandel


